

Rapport «Biblioteket leser med barn i barnehagen» 2021

Innbyggertorg og bibliotek Indre Østfold kommune

Prosjektgjennomføring

Vi hadde en plan om å starte opp på våren 2021, for å kunne tilby dette både om våren og om høsten. Dette ble utsatt til høsten 2021, men vi har allikevel klart å gjennomføre prosjektet som beskrevet ved å tilby lesesamarbeid til alle barnehagene i løpet av året. Den gruppa vi ønsket å møte, var de barna som er født i 2017, altså fireåringene. Vi fikk utsatt bruken av midlene og rapporteringen, siden vi ikke rakk å gjennomføre som ønsket på grunn av pandemien. Disse midlene brukte vi til å fullføre prosjektet våren 2022.

Vi er tre formidlere som har reist rundt til barnehagene, og vi har fordelt dem likt mellom oss. I løpet av en 6-ukers periode, har vi møtt den samme barnegruppa en gang i uka på en fast dag. En uke for en formidler kunne se slik ut:

Barnehage	Dag	Klokkeslett
Barnehage A Gr.1	Mandag 11. oktober	Kl. 09.30
Barnehage A Gr.2	Mandag 11. oktober	Kl.10.15
Barnehage B	Mandag 11. oktober	Kl. 11.15
Barnehage C Gr.1	Tirsdag 12. oktober	Kl. 09.30
Barnehage C Gr. 2	Tirsdag 12. oktober	Kl. 10.15
Barnehage D	Tirsdag 12. oktober	Kl. 11.30
Barnehage E	Onsdag 13. oktober	Kl. 09.30
Barnehage F Gr. 1	Onsdag 13. oktober	Kl. 10.30
Barnehage F Gr. 2	Onsdag 13. oktober	Kl. 11.15



Vi satte av maks 30 minutter til hver gruppe, og vi ønsket små grupper på maks 10 barn for å få den beste kontakten med dem. Ved å besøke den samme gruppen flere uker etter hverandre, husker barna møtet bedre enn om de får en tilfeldig/sjelden lesestund. Etter et par møter, vet barna også hvordan lesestunden foregår, og de kommer inn i rommet med en viten om hva som forventes av dem og om hva de vil møte. Vi opplevde også at barna spurte etter spesielle bøker, eller lurte på hvor lang en Tyrannosaurus Rex er. Vi hadde med oss bøker, men det var jo ikke sikkert vi hadde med de rette bøkene. Dette kunne vi ordne til neste besøk, og barna var veldig fornøyde med det.

Gjennom 6-ukers perioden så vi en økt interesse for bøkene. De siste gangene ønsket de aller fleste å sitte å bla i bøkene vi hadde med, eller bli lest for, selv om de ikke hadde noen interesse av det på det første besøket.



Vi har nådd så mange flere barn enn det vi pleier å gjøre, og barna har blitt presentert for både kjente bøker og nyheter.

Generelt har dette vært en flott opplevelse både for oss formidlere, barna i barnehagen, de voksne i barnehagen og foreldrene. Vi har fått mye positiv oppmerksomhet. Særlig de voksne i barnehagene som ikke har gåavstand til biblioteket sitt, har vært takknemlige for tilbudet. Foreldrene har også kommet med fine tilbakemeldinger og synes det har vært så fint at biblioteket gjør dette. Barnehagene har delt bilder fra lesestundene og synliggjort det for hjemmene på den måten.

Vi opplevde at denne måten å gjennomføre det på, ble veldig intensivt. Noen av oss besøkte 11 barnehagegrupper på en uke. Det var et prosjekt som skulle testes ut i en avgrenset periode, og vi fikk frikjøp til å gjøre dette, derfor har det gått nå. En av formidlerne gjorde det også litt annerledes, og fordelte lesestundene utover flere uker. Så i en videreføring av prosjektet, har vi bestemt oss for å ha fire lesestunder etter hverandre istedenfor seks. Dette har vi satt i gang nå i høst, som et ordinært tilbud, og vi har fått enda flere påmeldinger fra barnehagene enn vi hadde i fjor. Det er gledelig!

Måloppnåelse

- Vi hadde et mål om at alle barnehagene i kommunen skulle få et tilbud fra biblioteket om å bli med på et lesesamarbeid som går over 6 uker, og som foregår i deres egen barnehage. Alle som ønsket det, skulle få besøk. Dette har vi gjennomført, og barnehagene meldte seg på. Det var ikke alle som meldte seg på, men vi har gjennomført lesesamarbeidet med alle som ønsket. I kommunen har vi 35 barnehager (kommunale og private), og vi fikk påmeldinger fra 22 av dem. Til å være et nytt tilbud, er vi fornøyd med det. Det var også flere som ikke fikk med seg fristen for påmelding, så ved en ny runde er det rimelig å anta at vi vil få med oss flere.

